2020 年５月 18日

各 位

会 社 名 全 国 保 証 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 石 川  英 治

（コード番号：7164 東証第一部）

問合せ先
常 務 取 締 役
管 理 本 部 長

青 木  裕 一

TEL：03-3270-2302

取締役候補者および監査役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2020 年６月 19 日開催予定の第 40 回定時株主総

会に付議する取締役候補者および監査役候補者について決議いたしましたので、お知らせいたします。な

お、本件は 2020 年６月 19 日開催予定の定時株主総会において正式に決定される予定です。

記

１．取締役

（１）取締役候補者

 ※上條正仁氏、永島義郎氏および𫝆戸智惠氏は、会社法に定める社外取締役の候補者であります。

（２）新任取締役候補者の略歴

氏名 新任・再任 現役職

石川 英治 再任 代表取締役社長

山口 隆 再任 専務取締役業務本部長

青木 裕一 再任 常務取締役管理本部長

浅田 慶一 再任 取締役営業本部長

上條 正仁※ 再任 社外取締役

永島 義郎※ 再任 社外取締役

𫝆戸 智惠※ 新任 －

氏名 略歴

𫝆
いま

戸
ど

 智
とも

惠
え

 2003 年 10 月 弁護士登録

森・濱田松本法律事務所入所

 2008 年 ４月 外務省入省国際法局経済条約課課長補佐

 2010 年 ７月 奥野総合法律事務所入所

 2019 年 １月 三浦法律事務所入所パートナー弁護士（現任）

 2019 年 ７月 ワンビ株式会社社外監査役（現任）

２．監査役

（１）監査役候補者

※佐藤隆文氏、鈴木秀彦氏および板垣絵里氏は、会社法に定める社外監査役の候補者であります。

（２）退任監査役

（３）新任監査役候補者の略歴

氏名 新任・再任 現役職

藤野 護 再任 常勤監査役

佐藤 隆文※ 新任 －

鈴木 秀彦※ 新任 －

板垣 絵里※ 新任 －

氏名 現役職

日野 正晴 社外監査役

羽田 靖 社外監査役

氏名 略歴

佐
さ

藤
とう

 隆
たか

文
ふみ

 1973 年 ４月 大蔵省（現 財務省）入省

 1993 年 ８月 同 主計局主計官

 1996 年 ７月 同  銀行局特別金融課長

 1997 年 ７月 同 銀行局総務課長

 1998 年 ６月 金融監督庁（現 金融庁）長官官房総務課長

 1999 年 ７月 名古屋大学教授（経済学部附属国際経済動態研究センター）

 2001 年 ７月 金融庁総務企画局審議官

 2002 年 ７月 同 検査局長

 2004 年 ７月 同 監督局長

 2007 年 ７月 金融庁長官

 2010 年 ４月 一橋大学大学院商学研究科教授

 2013 年 ６月 東京証券取引所自主規制法人（現 日本取引所自主規制法人）理

事長

以 上

氏名 略歴

鈴
すず

木
き

 秀
ひで

彦
ひこ

 1973 年 ４月 大蔵省（現 財務省）入省

 1996 年 ７月 同 大臣官房金融検査部管理課金融証券検査官

 1999 年 ７月 金融監督庁（現 金融庁）検査部検査総括課金融証券検査官（第

一部門）

 2004 年 ７月 金融庁検査局総務課特別検査官（第一部門）

 2006 年 ７月 同 総務課統括検査官（第四部門）

 2007 年 ７月 財務省関東財務局理財部検査監理官

 2010 年 ７月 金融庁検査局審査課審査企画官

 2011 年 ７月 同 総務課統括検査官（第十五部門）

同 総務課検査副監理官

同 監督局保険課保険モニタリング管理官

 2012 年 ６月 杜の都信用金庫常務理事

氏名 略歴

板
いた

垣
がき

 絵
え

里
り

 1983 年 ４月 住友商事株式会社入社

 1988 年 ２月 アーサーアンダーセンアンドカンパニー入社

 1989 年 ８月 アンダーセンコンサルティングの分離によりアーサーアンダー

セン（現 有限責任あずさ監査法人）

 1995 年 １月 公認会計士・税理士板垣総合事務所入所

 1996 年 ４月 同 副所長（現任）